Codigo

41

4105
4110
4195

42
4204

43
4305
4390

4395

44
4428

47
4705

62
6205

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5349
5351
5360
5366
5368

54
5423

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Descripcion
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)

VENTA DE BIENES
PRODUCTOS MANUFACTURADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

Pagina 1 de 2

Septiembre 2024

422,808,739,919

2,373,574,863
2,373,574,863
0
0

55,726,704
55,726,704

89,762,257,675
90,075,451,420
0

-313,193,745

88,856,795,736
88,856,795,736

241,760,384,941
241,760,384,941

199,689,671,490

37,897,129
37,897,129

199,651,774,361
199,651,774,361

152,346,720,693

138,967,857,095
13,909,573,398
324,597,577
8,325,403,092
440,549,400
5,237,224,168
17,176,899
109,924,604,804
788,727,757

13,378,863,598
46,251,542

0

0
7,736,799,068
2,045,089,812
3,550,723,176

0
0

70,772,347,736

Septiembre 2025

484,977,041,176

5,595,814,128

5,595,814,128
0
0

49,252,931
49,252,931

113,104,812,532
113,235,635,157
0

-130,822,625
117,976,430,842
117,976,430,842

248,250,730,743

248,250,730,743

228,248,909,746

31,903,797
31,903,797

228,217,005,949
228,217,005,949

193,864,379,642

167,728,147,461
16,182,347,737
387,211,370
7,980,880,681
507,031,800
5,908,896,440
16,805,640
135,968,071,280
776,902,513

26,136,232,181
3,975,748,521
0

0
8,546,236,983
2,097,617,406
11,516,629,272

0
0

62,863,751,788



Codigo

48

4802
4806
4808
4830

58

5802
5803
5804
5890
5893

4810
5810

Descripcion

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

COMISIONES

SERVICIOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

Septiembre 2024 Septiembre 2025
34,561,433,784 35,746,146,231
34,561,433,784 35,746,146,231
25,562,998,925 24,123,048,379

0 0

8,986,169,791 11,529,661,976
12,265,068 93,435,876
847,154,916 26,827,843
847,154,916 26,827,843
174,328 1,447,817

0 0

36,874,215 25,236,515
810,106,373 143,510

0 0
104,486,626,605 98,583,070,177
0 0

0 0

0 0
104,486,626,605 98,583,070,177

Los suscritos Representante Legal y el Lider de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas
certifican que los saldos contables agregados a 30 de septiembre del 2025, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad
consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las diferentes dreas académicas y/o administrativas, que la
contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del régimen de contabilidad publica actual; y que la informacidn revelada refleja
en forma fidedigna la situacién financiera, econémica, social y ambiental de la universidad.

GIOVANN ICI0 TARA\(ONA BERMUDEZ
RECTOR

Pagina 2 de 2

ERNESTD/SUASTEGUI MOLINA
LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD
T.P.19523%-T

a&wﬁ«

VoBo. LAURA TATIANA RODRIGUEZ ALFONSO
JEFE OFICINA FINANCIERA



