



BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADO
A 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos Colombianos sin decimales)

Código	Descripción	Nota	Septiembre 2024	Septiembre 2025
INGRESOS OPERACIONALES			422,808,739,919	484,977,041,176
41	INGRESOS FISCALES		2,373,574,863	5,595,814,128
4105	TRIBUTARIOS		2,373,574,863	5,595,814,128
4110	NO TRIBUTARIOS		0	0
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)		0	0
42	VENTA DE BIENES		55,726,704	49,252,931
4204	PRODUCTOS MANUFACTURADOS		55,726,704	49,252,931
43	VENTA DE SERVICIOS		89,762,257,675	113,104,812,532
4305	SERVICIOS EDUCATIVOS		90,075,451,420	113,235,635,157
4390	OTROS SERVICIOS		0	0
4395	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)		-313,193,745	-130,822,625
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		88,856,795,736	117,976,430,842
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		88,856,795,736	117,976,430,842
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		241,760,384,941	248,250,730,743
4705	FONDOS RECIBIDOS		241,760,384,941	248,250,730,743
6	COSTOS DE VENTAS		199,689,671,490	228,248,909,746
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES		37,897,129	31,903,797
6205	BIENES PRODUCIDOS		37,897,129	31,903,797
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS		199,651,774,361	228,217,005,949
6305	SERVICIOS EDUCATIVOS		199,651,774,361	228,217,005,949
5	GASTOS OPERACIONALES		152,346,720,693	193,864,379,642
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		138,967,857,095	167,728,147,461
5101	SUELdos Y SALARIOS		13,909,573,398	16,182,347,737
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		324,597,577	387,211,370
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		8,325,403,092	7,980,880,681
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		440,549,400	507,031,800
5107	PRESTACIONES SOCIALES		5,237,224,168	5,908,896,440
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		17,176,899	16,805,640
5111	GENERALES		109,924,604,804	135,968,071,280
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		788,727,757	776,902,513
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		13,378,863,598	26,136,232,181
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		46,251,542	3,975,748,521
5349	DETERIORO DE PRÉSTAMOS POR COBRAR		0	0
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		0	0
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		7,736,799,068	8,546,236,983
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		2,045,089,812	2,097,617,406
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS		3,550,723,176	11,516,629,272
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		0	0
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS		0	0
EXCEDENTE (Déficit) OPERACIONAL			70,772,347,736	62,863,751,788

Código	Descripción	Nota	Septiembre 2024	Septiembre 2025
4	INGRESOS NO OPERACIONALES		34,561,433,784	35,746,146,231
48	OTROS INGRESOS		34,561,433,784	35,746,146,231
4802	FINANCIEROS		25,562,998,925	24,123,048,379
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		0	0
4808	INGRESOS DIVERSOS		8,986,169,791	11,529,661,976
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		12,265,068	93,435,876
5	GASTOS NO OPERACIONALES		847,154,916	26,827,843
58	OTROS GASTOS		847,154,916	26,827,843
5802	COMISIONES		174,328	1,447,817
5803	SERVICIOS		0	0
5804	FINANCIEROS		36,874,215	25,236,515
5890	GASTOS DIVERSOS		810,106,373	143,510
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES		0	0
EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL			104,486,626,605	98,583,070,177
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS			0	0
4810	INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0	0
5810	GASTOS EXTRAORDINARIOS		0	0
EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO			104,486,626,605	98,583,070,177

Los suscritos Representante Legal y el Líder de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 30 de septiembre del 2025, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la información suministrada por las diferentes áreas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elaboró conforme a la normatividad del régimen de contabilidad pública actual; y que la información revelada refleja en forma fidedigna la situación financiera, económica, social y ambiental de la universidad.



GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMÚDEZ
RECTOR



ERNESTO SUASTEGUI MOLINA
LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD
T.P. 195231-T

VoBo. LAURA TATIANA RODRÍGUEZ ALFONSO
JEFE OFICINA FINANCIERA